
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU Základní školy Karlovy Vary, Konečná 25, p.o. 

Období: duben 2023 

Schůzky: každé úterý 7.15 - 7.45 h 

Účast: zástupci 3.-9.ročníku 

Koordinátorka: Mgr. Štěpánka Šťastná 

Host: každé 1.úterý v měsíci ředitelka školy Mgr. Radka Hodačová 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V dubnu jsme se na našich setkáních věnovali 

problematice úklidu školy a jejího okolí a přípravě 

aktivit na Den Země. Každoročně celá škola uklízí 

prostory šaten, tříd, školního hřiště i zahrady. 

Zúčastnili jsme se akce Ukliďme si Karlovy Vary, kterou 

každoročně vyhlašuje karlovarský magistrát a které se 

žákovský parlament účastní už několik let, dříve pod 

názvem Chceme čisté město. Mapovali jsme okolí, 

připomněli jsme si správné třídění i umístění sběrných 

kontejnerů.  

Na druhou návštěvu za námi přijeli také leonbergři s 

panem Stránským. Mazlení s psími chlupáči si 

tentokrát užili žáci 7. - 9. ročníku. Pan Stránský žáky 

seznámil s canisterapií, kterou se svými psími svěřenci provozuje, ukázal, jak porozumět řeči psů, jak se k nim 

správně chovat a také jak reagovat na cizí psy venku. 

Rodoklub pozval své spolužáky na Den otevřených lesů, který se bude konat v sobotu 13.5. a kde bude vést 

workshop s přírodními materiály. Zároveň jsme se bavili o fair trade a Férové snídani, která každoročně probíhá 

druhou květnovou sobotu. 

V dubnu se také zástupci 5.-9.tříd našeho žákovského parlamentu vydali do Prahy na návštěvu Poslanecké 

sněmovny Parlamentu České republiky. Po shlédnutí krátkého informačního filmu si prohlédli jednací sál i přilehlé 

prostory. V jednacím sále si prohlédli pracovní místa poslanců, zjistili, jak funguje hlasovací zařízení.  Měli štěstí 

a mohli sledovat živý vstup z tiskové místnosti. Po návštěvě parlamentu pokračovala prohlídka Prahy. Ráno jsme 

si už prošli Pražský hrad, odpoledne na nás čekal Karlův most, Staroměstské náměstí s orlojem, Václavské náměstí 

a tečkou za návštěvou Prahy byla prohlídka Národního muzea. Prošli jsme si nové expozice a vystoupali jsme i do 

kupole, kde jsme si užili krásný výhled na odpolední Prahu. 

 


